
AVISO DE SESIÓN 
 

 
 

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO DE LOS 

ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL 

ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA A CELEBRARSE EL MARTES 

DIECISÉIS DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO; LO ANTERIOR EN 

CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 110 DE LA LEY 

GENERAL DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES; 8, 

INCISO B) Y 40, FRACCIÓN XXXIII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL 

MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL LOCAL:  

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORAL EXPEDIENTE JE-17/2025, PROMOVIDO 
POR CELIA CERVANTES GUTIÉRREZ, QUIEN EN SU CARÁCTER DE CIUDADANA Y POR SU PROPIO 
DERECHO HACE VALER JUICIO ELECTORAL PARA CONTROVERTIR LA CONSIDERACIÓN 7ª DEL 
ACUERDO IEE/CG/A042/2025 Y ANEXOS, APROBADO POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA VIGÉSIMA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 
PERIODO INTERPROCESO 2024-2026, CELEBRADA EL 02 DE DICIEMBRE DE 2025;  

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-18/2025, PROMOVIDO 
POR JAIME AQUILEO DÍAZ ZAMORANO, MARÍA ALEJANDRA ULLOA CASTILLO, GUSTAVO YAMIL 
TORRES  LÓPEZ Y ERNESTO SALVADOR GONZÁLEZ RAMÍREZ, QUIENES EN SU CARÁCTER DE 
CIUDADANOS Y CIUDADANA Y POR SU PROPIO DERECHO HACEN VALER JUICIO ELECTORAL 
PARA CONTROVERTIR LA CONSIDERACIÓN 7ª DEL ACUERDO IEE/CG/A042/2025 Y ANEXOS, 
APROBADO POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, 
EN LA VIGÉSIMA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL PERIODO INTERPROCESO 2024-2026, 
CELEBRADA EL 02 DE DICIEMBRE DE 2025; 

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-19/2025, PROMOVIDO 
POR JOSÉ LUIS FONSECA EVANGELISTA, QUIEN EN SU CARÁCTER DE CIUDADANO Y POR SU 
PROPIO DERECHO HACE VALER JUICIO ELECTORAL PARA CONTROVERTIR LA CONSIDERACIÓN 
7ª DEL ACUERDO IEE/CG/A042/2025 Y ANEXOS, APROBADO POR EL CONSEJO GENERAL DEL 
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA VIGÉSIMA SEXTA SESIÓN 
EXTRAORDINARIA DEL PERIODO INTERPROCESO 2024-2026, CELEBRADA EL 02 DE DICIEMBRE 
DE 2025; 
 
LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES JE-20/2025, PROMOVIDO POR CELIA 
CERVANTES GUTIÉRREZ Y RUBÉN VELÁZQUEZ SANTANA, QUIENES EN SU CARÁCTER DE 
CIUDADANA Y CIUDADANO Y POR SU PROPIO DERECHO HACEN VALER JUICIO ELECTORAL PARA 
CONTROVERTIR EL OFICIO IEEC/PPCG-766/2025, SIGNADO POR LOS INTEGRANTES DEL 
CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL 2 DE DICIEMBRE 
DE 2025; 
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LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-21/2025, PROMOVIDO 
POR JAIME AQUILEO DÍAZ ZAMORANO, MARÍA ALEJANDRA ULLOA CASTILLO, GUSTAVO YAMIL 
TORRES LÓPEZ Y ERNESTO SALVADOR GONZÁLEZ RAMÍREZ, QUIENES EN SU CARÁCTER DE 
CIUDADANOS Y CIUDADANA Y POR SU PROPIO DERECHO HACEN VALER JUICIO ELECTORAL 
PARA CONTROVERTIR EL OFICIO IEEC/PPCG-766/2025, SIGNADO POR LOS INTEGRANTES DEL 
CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL 2 DE DICIEMBRE 
DE 2025; 
 
LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-22/2025, PROMOVIDO 
POR JOSÉ LUIS FONSECA EVANGELISTA, QUIEN EN SU CARÁCTER DE CIUDADANO Y POR SU 
PROPIO DERECHO HACE VALER JUICIO ELECTORAL PARA CONTROVERTIR EL OFICIO 
IEEC/PPCG-766/2025, SIGNADO POR LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL 2 DE DICIEMBRE DE 2025; 
 
LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-23/2025, PROMOVIDO 
POR JAIME AQUILEO DÍAZ ZAMORANO, MARÍA ALEJANDRA ULLOA CASTILLO, GUSTAVO YAMIL 
TORRES LÓPEZ Y ERNESTO SALVADOR GONZÁLEZ RAMÍREZ, QUIENES EN SU CARÁCTER DE 
CIUDADANOS Y CIUDADANA Y POR SU PROPIO DERECHO HACEN VALER JUICIO ELECTORAL 
PARA CONTROVERTIR, ENTRE OTRAS CUESTIONES, LA CONSIDERACIÓN 7ª Y EL PUNTO 
PRIMERO DEL ACUERDO IEE/CG/A043/2025 Y ANEXOS, APROBADO POR EL CONSEJO GENERAL 
DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL 5 DE DICIEMBRE DE 2025. 
 

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-24/2025, PROMOVIDO 
POR CELIA CERVANTES GUTIÉRREZ Y RUBÉN VELÁZQUEZ SANTANA, QUIENES EN SU 
CARÁCTER DE CIUDADANA Y CIUDADANO Y POR SU PROPIO DERECHO HACEN VALER JUICIO 
ELECTORAL PARA CONTROVERTIR, ENTRE OTRAS CUESTIONES, LA CONSIDERACIÓN 7ª Y EL 
PUNTO PRIMERO DEL ACUERDO IEE/CG/A043/2025 Y ANEXOS, APROBADO POR EL CONSEJO 
GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL 5 DE DICIEMBRE DE 2025. 
 

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE 
ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORALES EXPEDIENTE JE-25/2025, PROMOVIDO 
POR JOSÉ LUIS FONSECA EVANGELISTA, QUIEN EN SU CARÁCTER DE CIUDADANO Y POR SU 
PROPIO DERECHO HACE VALER JUICIO ELECTORAL PARA CONTROVERTIR, ENTRE OTRAS 
CUESTIONES, LA CONSIDERACIÓN 7ª Y EL PUNTO PRIMERO DEL ACUERDO IEE/CG/A043/2025 Y 
ANEXOS, APROBADO POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE 
COLIMA, EL 5 DE DICIEMBRE DE 2025. 
 

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE 
COLIMA. 

HORA: 13:00 TRECE HORAS. 

LIC. ELÍAS SÁNCHEZ AGUAYO 
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS  

DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO  


